

INDIAN RAILWAYS INSTITUTE OF CIVIL ENGINEERING

PUNE - 411001

NOTIFICATION

No.122/32(Transfer & Recruitment of Staff)

Date: 24/1/2024

General Manager: Indian Railways & All Production Units.

Director General: RDSO/Lucknow

Director General: IRIMEE/Jamalpur, IRISSET/Secunderabad & IRIEEN/Nasik Road

Director General: NAIR/Vadodara.

PCE: All Zonal Railways & DRM: All Divisions.

Sub: Filling up of vacancy of HS-II on Deputation basis at IRICEN/Pune.

The following (Ex. Cadre) post is to be filled at Indian Railways Institute of Civil Engineering, Pune with Railway employees on Deputation, who fulfill the following requirements:

Sr No.	Post/Scale/Job Profile	No.of Post	Eligibility/Qualification & Experience
1	Hostel Superintendent Gr-II (HS-II) Pay Scale: 7 th CPC level-6 (6 th CPC Scale- Rs.9300-34800+ GP 4200) Job Profile: The HS-II shall be responsible for operation & smooth functioning of IRICEN hostel & mess, shall co-ordinate with all other stakeholders for arranging best of the facilities for Guest Officers, Supervisors, including seminars, workshops & regular training courses etc.	1	(1) Graduation/Diploma in any discipline OR Higher qualification. (2) Employees working in 7 th CPC level-6 (6 th CPC Pay Scale of Rs.9300-34800 +GP 4200) OR Employees working in 7 th CPC level-5 (6 th CPC Pay Scale of Rs.9300-34800 +GP 2800) for two years or more as on date of issue of this notification. (3) Age below 55 years, on the date of issue of this notification. (4) Working knowledge of computers. (including MS Office, MS Excel etc.) (5) Employees working in any department of Railways having above qualifications are eligible. Desirable: (a) Experience or inclination in Hospitality, Food preparation & service, Presentation & Event management. Credentials (if any) in support of this may be enclosed with application. (b) Good communication skills and pleasant personality.

P.T.O

Note: INDIA RAILWAYS INSTITUTE OF CIVIL ENGINEERING

- (1) The candidates who fulfill the above conditions and desire to apply for the above mentioned post are requested to send application in the prescribed proforma (attached) through proper channel addressed to The Director General, Indian Railways Institute of Civil Engineering, 11-A, South Main Road, Koregaon Park, Pune-411001. (e-mail: office@iricen.railnet.gov.in)
- (2) The application of the candidates who fulfill the above requirements shall be called for screening.
- (3) The screening process shall consist of a written examination followed by viva-voce on the same day.
- (4) Applications may be forwarded within 30 days from the date of issue of this notification.
- (5) **Advance copy** of applications can be sent directly to this office, but candidate will be considered only on receipt of application through proper channel.
- (6) Posting at IRICEN/Pune will be purely on deputation basis for an initial period of **Three** years, which may be extended/curtailed at the discretion of the administration.
- (7) Lien of the employee shall be maintained at his/her parent Railway/Division.
- (8) No Deputation allowance and Training/Teaching allowance is payable on this post.

All concerned are requested that this Notification may be given wide publicity in their organizations.

D.A.: One Proforma

Rughe
24/01

(R.N.Gupta)

Sr. Professor/Bridge-1

For Director General

Mob: 7420041115

Mail: spbridge1@iricen.railnet.gov.in

भारतीय रेल सिविल इंजीनियरिंग संस्थान, पुणे - 411001

संख्या - 122/32 (कर्मचारी स्थानांतरण एवं भर्ती)

दिनांक : 24.01.2024

महाप्रबंधक - भारतीय रेल एवं सभी उत्पादन इकाइयां

महानिदेशक - अनुसंधान अभिकल्प एवं मानक संगठन / लखनऊ

महानिदेशक - इरिमी/जमालपुर, इरिसेट/सिकंदराबाद और इरीन/नासिक रोड़,

महानिदेशक - भारतीय रेल राष्ट्रीय अकादमी / वडोदरा,

प्रधान मुख्य इंजीनियर - सभी क्षेत्रीय रेलों और मंडल रेल प्रबंधक - सभी मंडल

विषय - इरिसेन / पुणे में प्रतिनियुक्ति पर छात्रावास अधीक्षक -II का रिक्त पद भरना।

भारतीय रेल सिविल इंजीनियरिंग संस्थान / पुणे में निम्नलिखित (संवर्ग बाह्य) पद प्रतिनियुक्ति पर रेल कर्मचारियों द्वारा भरे जाने हैं, जो नीचे दर्शाई गई आवश्यकताओं की पूर्तता करते हो ; -

क्र.	पद / वेतनमान / कार्य का संक्षिप्त विवरण	पात्रता / अर्हता एवं अनुभव
1	<p>छात्रावास अधीक्षक ग्रेड-II (HS-II) वेतनमान - 7^{वें} केंद्रीय वेतन आयोग के लेवल-6 (6^{वें} केंद्रीय वेतन आयोग -₹9300-34800 ग्रेड पे 4200) कार्य का संक्षिप्त विवरण - छात्रावास अधीक्षक - II को इरिसेन छात्रावास और मेस के संचालन की तथा निर्बाध रूप से कार्य करवाने की जिम्मेदारी होगी। सेमिनार, कार्यशालाओं तथा नियमित प्रशिक्षण पाठ्यक्रम आदि सहित अतिथि अधिकारियों के लिए बेहतर सुविधाओं का प्रबंध करना होगा और सभी अन्य सहयोगियों से समन्वय बनाए रखना होगा।</p>	<p>01</p> <p>1) किसी भी शैक्षिक विधा में स्नातक / पदविका (डिप्लोमा) या उच्चतर अर्हता 2) 7^{वें} केंद्रीय वेतन आयोग के लेवल-6 (6^{वें} केंद्रीय वेतन आयोग के ₹9300-34800 ग्रेड पे 4200) में कार्यरत कर्मचारी या 7^{वें} केंद्रीय वेतन आयोग के लेवल-5 (6^{वें} केंद्रीय वेतन आयोग के ₹9300-34800 + ग्रेड पे 2800) में कर्मचारी की सेवा अधिसूचना जारी होने की तिथि से दो वर्ष या उससे अधिक होनी चाहिए। 3) इस अधिसूचना जारी होने की तारीख से आयु 55 वर्ष से कम होनी चाहिए। 4) कंप्यूटर के प्रयोग की जानकारी होनी चाहिए (एमएस वर्ड, एमएस एक्सेल सहित)। 5) उपर्युक्त अर्हता रखने वाले भारतीय रेल के किसी भी विभाग कर्मचारी पात्र हैं। इंजीनियरिंग विभाग के आवेदकों को प्राथमिकता दी जाएगी।</p> <p>अपेक्षा / वांछनीय क) आतिथ्य, पाक-कला एवं सेवा-प्रबंध, प्रस्तुतिकरण तथा प्रसंगानुरूप प्रबंधन में अनुभव या रुझान, आदि संबंधी कोई प्रमाण हो तो आवेदन के साथ संलग्न करें। ख) उत्तम संवाद कुशलता एवं सौजन्यशील व्यक्तित्व होना चाहिए।</p>

टिप्पणी -

- 1) उम्मीदवार जो उपरोक्त शर्तों को पूरा करते हैं और उपरोक्त उल्लिखित पद के लिए आवेदन करना चाहते हैं, उनसे अनुरोध है कि उचित माध्यम द्वारा संलग्न निर्धारित प्रोफार्मा में महानिदेशक, भारतीय रेल सिविल इंजीनियरिंग, 11-ए, साउथ मेन रोड़, कोरेगाव पार्क, पुणे 411 001 (ई-मेल : office@iricen.railnet.gov.in) के पते पर आवेदन प्रेषित कर दें।

- 2) उम्मीदवार जो उपरोक्त उल्लिखित आवश्यकताएं पूरी करते हो, को स्क्रीनिंग के लिए आमंत्रित किया जाएगा।
- 3) क्र.सं. 1 के लिए स्क्रीनिंग प्रक्रिया में लिखित परीक्षा और उसके बाद उसी दिन मौखिक परीक्षा शामिल होगी।
- 4) इस अधिसूचना के जारी होने के 30 दिनों के भीतर आवेदन अर्पित कर दिए जाए।
- 5) आवेदन की एडवांस कॉपी सीधे इस कार्यालय को भेजी जा सकती है, परंतु वह उम्मीदवार जिसका आवेदन उचित माध्यम द्वारा प्राप्त हुआ है उस पर ही विचार किया जाएगा।
- 6) इरिसेन, पुणे में तैनाती, संपूर्णतः प्रतिनियुक्ति के आधार पर होगी, जो प्रारंभ में 3 वर्ष की अवधि के लिए होगी, जिसे प्रशासन के विवेकाधिकार से बढ़ाया या घटाया जा सकता है।
- 7) कर्मचारी का पुनर्ग्रहणाधिकार (लियन) उसके मूल रेल / मंडल में बना रहेगा।
- 8) इन पदों के लिए प्रतिनियुक्ति भत्ता और प्रशिक्षण / आध्यापन भत्ता देय नहीं है।

सर्व संबंधितों से अनुरोध है कि इस अधिसूचना का उनके संगठन में व्यापक प्रचार-प्रसार करने की कृपा करें।
संलग्न - एक प्रोफार्मा



(आर. एन. गुप्ता) 24/01

वरिष्ठ प्राध्यापक / पुल 1

कृते महानिदेशक

फोन - 7420041115

E-Mail - spbridge1@iricen.railnet.gov.in

इरिसेन, पुणे में प्रतिनियुक्ति पर तैनाती के लिए आवेदनपत्र का फार्म

कृपया
यहां स्व-
साक्ष्यांकित
पासपोर्ट साईज
फोटो चिपकाएं

रिक्ति पद सूचना संख्या	
पद, जिसके लिए आवेदन किया है	

वैयक्तिक विवरण

1	नाम	:	
2	पिता / माता का नाम	:	
3	समूह	:	
4	जन्मतिथि	:	
5	रेलवे में भर्ती की तारीख	:	
6	वर्तमान ग्रेड-पे में प्रविष्टि की तारीख	:	
7	वेतनमान के साथ वर्तमान पे-बैंड और आवेदन की तारीख का मूलवेतन	:	
8	वर्तमान पदनाम तथा विभाग / मंडल / रेलवे	:	
9	ई-मेल पता	:	
10	मोबाईल नंबर	:	

11. शैक्षणिक अर्हता - (कृपया शैक्षणिक अर्हता की स्व-साक्ष्यांकित प्रतिलिपियां संलग्न करें)

क्र.	अर्हता / डिग्री	वर्ष / श्रेणी	संस्थान / विश्वविद्यालय, स्थान

12. अनुभव का विवरण - (यदि आवश्यक हो तो अलग पृष्ठ लगाएं)

क्र.	पदनाम तथा कार्यस्थल सहित रेलवे	वेतनमान (ग्रेड पे)	से	तक

13	नियंत्रक अधिकारी का पदनाम और पता	:	
14	वर्तमान कार्यालय का पता (पोस्टल पत्राचार केलिए)	:	
15	अधिकारी का पदनाम और पता जिसने पिछले 03 वर्ष के एसीआर लिखे है।	:	

मैं प्रमाणित करता हूँ कि मेरे द्वारा लिखी गई उक्त जानकारी सही है और मैं रिक्ति पद सूचना में दर्शाए गए मापदंडों के अनुसार इस पद के लिए पात्र हूँ। संदर्भ के लिए जीवन-वृत्त विवरण (यदि कोई हो) संलग्न है।

(आवेदक के हस्ताक्षर)

महानिदेशक, भारतीय रेल सिविल इंजीनियरिंग संस्थान, पुणे 411 001 को अग्रेषित। यदि उम्मीदवार का अंतिम रूप से चयन हो जाता है तो इस कार्यालय को कोई आपत्ति नहीं है।

नियंत्रक अधिकारी के हस्ताक्षर
पदनाम एवं मुहर सहित